
COMUNE DI VEZZANO

ORIGINALE

(Provincia di TRENTO)

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 21

della Giunta Comunale

Nomina responsabile fatturazione elettronicaOGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì dieci del mese di marzo alle ore 15:00 nella sala delle riunioni, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale.

Presenti i Signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 TASIN Eddo - Sindaco

2 ANTONIOL Anna - Assessore

3 BEATRICI Silvano - Assessore

4 COMAI Attilio - Assessore

5 BRESSAN Gianni - Vicesindaco

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati:

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Raffaella Santuari.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il  Eddo Tasin nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



OGGETTO: nomina referente per adempimenti inerenti la “fatturazione elettronica”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto il D.L. 24.04.2014 n. 66 all’oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 

sociale” convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale stabilisce che, a partire dal 31.03.2015, 

per i Comuni non sarà più possibile ricevere fatture se non in formato elettronico;  

 Visto che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture 

elettroniche sono delineati dal Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n. 55 del 

03.04.2013;  

 Dato che le attività che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza 

del 31.03.2015 sono le seguenti:  

− nomina di un referente per la fatturazione, che rappresenta l’interlocutore istituzionale nei 

confronti delle varie strutture del progetto; 

 − censimento degli uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei dati 

presenti sull’indice della Pubblica Amministrazione IPA associando agli uffici individuati presenti su 

IPA il servizio di “fatturazione elettronica”;  

− comunicazione ai fornitori dei codici di ufficio assegnanti dall’IPA necessari per indirizzare 

correttamente la fattura elettronica;  

− integrazione dei sistemi informatici di contabilità per procedere all’integrazione con i sistemi 

infrastrutturali del progetto. 

 Ritenuto quindi di procedere alla nomina del referente per la fatturazione individuandolo 

nel Responsabile del Servizio Economico Finanziario;  

 Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere favorevole, in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa, reso dal Segretario comunale (art. 81, comma 2 D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L).  

 Richiamato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, approvato con deliberazione 

consiliare n. 24 dd. 23/04/2014, esecutiva, e ss.mm. ed ii. 

Vista la deliberazione giuntale n. 29 dd. 23.04.2014, esecutiva, di approvazione del piano 

esecutivo di gestione 2014, ai sensi dell'art. 19 del Regolamento di contabilità. 

Ricordato inoltre che in data 23.12.2014  è stata adottata anche la deliberazione della Giunta 

Comunale n. 183, avente ad oggetto “Presa d’atto della applicazione dell’istituto dell’esercizio 

provvisorio a decorrere dal 01.01.2015. Proroga delle posizioni organizzative sino all’esecutività del 



bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, nonchè proroga dell’assegnazione delle 

dotazioni ai responsabili dei Servizi comunali”.  

 

 Vista la L.R. 04.01.1993, n. 1 così come modificata dalla L.R. 10/1998; Visto il T.U.LL.RR.O.C. 

approvato con D.P. Reg. 01.02.2005, n. 3/L;  

Con due separate votazioni (una con riguardo all’immediata eseguibilità) che hanno dato il 

medesimo risultato: voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano,  

DELIBERA 

1.Di nominare, referente per la fatturazione elettronica, in ossequio a quanto richiesto per il 

rispetto dalle disposizioni contenute nel D.L. 24.04.2014 n. 66 e nel Decreto del MEF n. 55 del 

03.04.2013 il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria: rag. Prada Marinella; 

2.Di dichiarare con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei 

comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.  

3.Di pubblicare, per estratto, copia della presente deliberazione nel portale telematico comunale. 

4. Di dare atto che della presente delibera viene data comunicazione ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 79, comma 2, del Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento dei Comuni, 

approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L. 

5. Di precisare che avverso il presente provvedimento, e ciò ai sensi dell’articolo 4 della legge 

provinciale 30 novembre 1992 n. 23 e s.m., sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla giunta 

comunale ai sensi dell’art. 79 comma 5 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 

motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.1.1971 n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 del d. lgs. n. 02.07.2010, n.104. (*) 

(*) i ricorsi b) e c) sono alternativi. 



Data lettura del verbale viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Raffaella Santuari

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Eddo Tasin

IL SINDACO

ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

Santuari dott.ssa Raffaella

Il presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio e all’albo web sul sito 
www.comune.vezzano.tn.it  dal 11/03/2015 al 21/03/2015

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Vezzano, lì 11/03/2015

Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del D.P.Reg. 
n. 1.02.2005, n. 3/L

dott.ssa Raffaella Santuari

IL SEGRETARIO COMUNALEVezzano, lì 11/03/2015


